

S.S. 67 "Tosco Romagnola"
Lavori di adeguamento della S.S. 67 nel tratto tra la
località S.Francesco in Comune di Pelago e l'abitato di
Dicomano.

Variante di Rufina (FI) – LOTTI 2A e 2B

PROGETTO DEFINITIVO

COD. FI462

PROGETTAZIONE:
RAGGRUPPAMENTO
TEMPORANEO PROGETTISTI

MANDATARIA:



MANDANTI:



sinergo



IL RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI
SPECIALISTICHE:

Ing. Riccardo Formichi – Società Pro Iter Srl
Ordine Ingegneri Provincia di Milano n. 18045

IL GEOLOGO:

Geol. Massimo Mezzanica – Società Pro Iter Srl
Ordine Geologi della Lombardia n. 762

IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:

Ing. Massimo Mangini – Società Erre.Vi.A Srl
Ordine Ingegneri Provincia di Varese n. 1502

VISTO: IL RESP. DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Francesco Pisani

PROTOCOLLO:

DATA:



LINEE DI GUIDA PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

Computo metrico estimativo BOB

CODICE PROGETTO		NOME FILE			REVISIONE	SCALA
PROGETTO LIV. PROG. ACNO01113 D 20		T00-SI01-SIC-ES02.pdf			A	-
		CODICE ELAB. T00 SI01 SIC ES02				
D						
C						
B						
A	EMISSIONE		10/2023	Mandelli	Vacchelli	Formichi
REV.	DESCRIZIONE		DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

INDICE

DESCRIZIONE	PAGINA
Asse principale	1
34.BOB - BONIFICA ORDIGNI BELLICI	1
BOB.01 - Intero lotto	1
Indagini preliminari	1
Sicurezza	1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**Asse principale****34.BOB - BONIFICA ORDIGNI BELLICI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		BOB.01 - Intero lotto Indagini preliminari				
10	IG.06.005	TAGLIO PRELIMINARE DI VEGETAZIONE COMPRESA QUELLA DI TIPO ARBUSTIVO ED ALBERATURE SU AREE DA SOTTOPORRE A BONIFICA BELLICA 168870.00		168.870,00		
		Totale	m ²	168.870,00	0,98	165.492,60
20	IG.06.010	RIPRISTINO AREE BONIFICATE 168870.00		168.870,00		
		Totale	m ²	168.870,00	0,11	18.575,70
30	IG.06.020	BONIFICA BELLICA SUPERFICIALE 168870.00		168.870,00		
		Totale	m ²	168.870,00	0,37	62.481,90
40	IG.06.025 IG.06.025.a	BONIFICA BELLICA DI PROFONDITÀ MEDIANTE TRIVELLAZIONE - FINO ALLA PROFONDITÀ DI ML 3,00 DAL PIANO DI CAMPAGNA 152700		152.700,00		
		Totale	m ²	152.700,00	2,08	317.616,00
50	IG.06.025.b	- FINO ALLA PROFONDITÀ DI ML 5,00 DAL PIANO DI CAMPAGNA 2815.00		2.815,00		
		Totale	m ²	2.815,00	2,87	8.079,05
60	IG.06.025.c	- FINO ALLA PROFONDITÀ DI ML 7,00 DAL PIANO DI CAMPAGNA 13355		13.355,00		
		Totale	m ²	13.355,00	4,05	54.087,75
		Sicurezza				
140	SIC.01.02.005 SIC.01.02.005.a	BARACCAMENTI SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE 2		2,00		
		Totale	cad	2,00	346,90	693,80
150	SIC.01.02.005.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 2 * 2		4,00		
		Totale	cad	4,00	156,59	626,36
160	SIC.01.02.010 SIC.01.02.010.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE 2		2,00		
		Totale	cad	2,00	266,07	532,14
170	SIC.01.02.010.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 2 * 2		4,00		
		Totale	cad	4,00	27,25	109,00
100	SIC.01.02.015 SIC.01.02.015.a	BARACCAMENTI UFFICIO PREFABBRICATO - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE 2		2,00		
		Totale	cad	2,00	295,12	590,24
110	SIC.01.02.015.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**Asse principale****34.BOB - BONIFICA ORDIGNI BELLCI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		2 * 2		4,00		
		Totale	cad	4,00	117,47	469,88
120	SIC.01.02.020	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE				
	SIC.01.02.020.a	2		2,00		
		Totale	cad	2,00	288,17	576,34
130	SIC.01.02.020.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE				
		2 * 2		4,00		
		Totale	cad	4,00	19,54	78,16
80	SIC.01.02.025	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE				
	SIC.01.02.025.a	8		8,00		
		Totale	cad	8,00	299,90	2.399,20
90	SIC.01.02.025.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE				
		8 * 2		16,00		
		Totale	cad	16,00	72,95	1.167,20
180	SIC.01.02.030.2	BARACCAMENTI BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 5,20 X 2,20 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE				
	SIC.01.02.030.2.a	2		2,00		
		Totale	cad	2,00	132,83	265,66
190	SIC.01.02.030.2.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE				
		2 * 2		4,00		
		Totale	cad	4,00	28,02	112,08
70	SIC.01.03	RECINZIONI				
	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE (altra quota parte conteggiata negli oneri per la sicurezza) 6525.00 * 2.00		13.050,00		
		Totale	m ²	13.050,00	6,23	81.301,50
200	SIC.04.02.001.1	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 60 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE				
	SIC.04.02.001.1.a	20		20,00		
		Totale	cad	20,00	20,98	419,60
210	SIC.04.02.001.1.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE				
		20 * 2		40,00		
		Totale	cad	40,00	4,45	178,00
220	SIC.04.02.005.2	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 60 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE				
	SIC.04.02.005.2.a	20		20,00		
		Totale	cad	20,00	26,83	536,60
230	SIC.04.02.005.2.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE				
		20 * 2		40,00		
		Totale	cad	40,00	5,69	227,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**Asse principale****34.BOB - BONIFICA ORDIGNI BELLICI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
240	SIC.04.05.005	ATTREZZATURE DI PRIMO SOCCORSO				
	SIC.04.05.005.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO - PER OLTRE DUE DIPENDENTI				
		4		4,00		
		Totale	cad	4,00	228,29	913,16
250	SIC.04.06.001.1	ATTREZZATURE ANTINCENDIO				
	SIC.04.06.001.1.a	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE				
		20		20,00		
		Totale	cad	20,00	22,83	456,60
260	SIC.04.06.001.1.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE				
		20 * 2		40,00		
		Totale	cad	40,00	4,15	166,00
		Totale 34.BOB - BONIFICA ORDIGNI BELLICI				718.152,12
		Euro				718.152,12
		Importo Lavori Euro				718.152,12

